1048 „Diligenter animaduertant oportet (magni faciendo summique momenti id esse ducendo in conspectu Creatoris, ac
Domini nostri) quantopere iuuet, ac conferat ad vitae spiritualis profectum omnino et non ex parte abhorrere ab
omnibus, quae mundus amat, et amplectitur; et admittere et concupiscere totis viribus quicquid Christus Dominus
noster amauit et amplexus est. Quemadmodum enim mundani homines, qui ea, quae mundi sunt, sequuntur, diligunt,
et quaerunt magna cum diligentia, honores scilicet, famam, magni nominis existimationem in terra, sicut mundus
eos  edocet:  sic  qui  procedunt  in  spiritu,  et  serio  Christum  Dominum  nostrum  sequuntur,  amant,  et  ardenter
exoptant, quae ijs omnino contraria sunt, indui nimirum eadem veste, ac insignibus Domini sui pro ipsius amore, ac
reuerentia; adeo vt si sine offensione vlla Diuinae Maiestatis, et absque proximi peccato foret, vellent contumelias,
falsa testimonia, et iniurias pati, ac stulti haberi, et existimari (nulla tamen ad id per eos data occasione) eo quod
exoptant assimilari, ac imitari aliquo modo Creatorem, ac Dominum nostrum Iesum Christum, eiusque vestibus, et
insignibus  indui.  quandoquidem  illa  ipse  propter  maiorem  profectum  nostrum  spiritualem  induit,  nobisque
exemplum dedit, vt in omnibus, quoad eius fieri poterit, Diuina gratia aspirante, eum imitari, et sequi, cum vera sit
via,  quae  ducit  homines  ad  vitam,  velimus.“  Universität  Mannheim  [online] http://www.uni-
mannheim.de/mateo/camenaref/societasjesu.html

1049 „Třetí je pokora nejdokonalejší, totiž, když se zahrnutím první a druhé, jestliže je to stejná chvála a sláva Božské
Velebnosti, chci a volím si k tomu cíli, abych úkonněji napodobil Krista, Pána našeho, a úkonněji se mu podobal,
raději chudobu s Kristem chudým než bohatství, potupy s Kristem jich plným než pocty, a toužiti raději po tom,
abych byl považován za pošetilce a blázna pro Krista, jenž byl napřed považován za takového, než za moudrého a
opatrného na tomto světě.“ IGNÁC Z LOYOLY.  Duchovní cvičení sv. Ignáce z Loyoly, zakladatele Tovaryšstva
Ježíšova. I, [Text]. Svatý Hostýn: Hlasy Svatohostýnské, 1921, s. 152-153.
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svědectví.  Křivdy,  bezpráví  atd.,  mlčet  k  nim...  Má odpověď  oběma:  „Ukažte  mi  provinciála,

superiora, nebo starého profesa, který zachovává 11. reguli a 3. stupeň pokory, abych mohl jejich

příkladu následovat.“ Na odpověď čekám dodnes – oba dva na 3. stupni pokory nebyli!